
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 60  del 20/04/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO 
 
L’anno duemiladodici,  addì  venti del mese di aprile, alle ore 16h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 
VISTA la necessità di acquistare gasolio da riscaldamento da destinare agli edifici di proprietà per il seguente 
quantitativo: 

- 7000 L per l’edificio scolastico; 
- 5000 L per il municipio; 
- 2000 L per la sede del C.M.F. 

 
RICHIAMATA la “Convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio 
presso i depositi delle Pubbliche Amministrazioni” attivata il 02.04.2009 ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 
del 23.12.1999 s.m.i. dalla Consip s.p.a.; 
 
CONSIDERATI i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione; 
 
VISTO l’ordinativo di fornitura; 
 
RICHIAMATI: 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 15 del 09.03.2012, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 
 
DATO ATTO  del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
1. di affidare nell’ambito dell’accordo quadro “CONSIP 6 per la fornitura di gasolio da riscaldamento”, 

l’incarico di fornitura di n 14.000 litri di gasolio alla Q8 QUASER Srl – P.IVA 06543251000 con sede 
legale e amministrava viale Oceano Indiano, 13 - 00144 ROMA, alle seguenti condizioni: 

� Oggetto: fornitura gasolio 7000 L per l’edificio scolastico; 5000 L per il municipio; 2000 L 
per la sede del C.M.F. 

� codici identificativi procedura di affido: CIG: 0349960C1D – CIG derivato ZC60502A9D - 
Qualità, modalità di esecuzione: l’esecuzione dovrà avvenire nel rispetto della normativa vigente in 
materia di contratti di lavoro, sicurezza e tracciabilità finanziaria; 

� L’affidatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
egge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� modalità pagamento: entro 45 gg dalla presentazione fattura e dei dati necessari alla richiesta di 
DURC da parte dell’amministrazione; 

� l’incarico sarà formalizzato tramite le procedure previste dalla vigente convenzione CONSIP per la 
fornitura specifica; 

� Responsabile procedimento: Segretario comunale  
 
2. di impegnare a tale titolo a favore della Q8 QUASER Srl – P.IVA 06543251000, la somma di euro € 

17.374,51 IVA 21% come segue: 
� euro 2.483,00 (per i locali del CMF) sulla UEB 10102 – CdC 1602 – 1219 – 1000 es . 2012; 
� euro 6.210,00 (per il municipio) sulla UEB 10102 – CdC 1601 – 1219 – 900 es. 2012; 
�  euro 8.681,51 (per la scuola) sulla UEB 10202 – cdc 2107 scuola – 1219 – 1801 es. 2012; 

 
 
DB/AG 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 21/05/2012  al 05/06/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 20/04/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


